PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO - RESERVA PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

EDITAL Nº 003/2022-PMM/GESTÃO – RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO –
SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Macapá, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições nº
01/2018 – Saúde para provimento de cargos e formação de cadastro de reserva,
publicado no Diário Oficial do Município de Macapá/AP, edição de 02/05/2018 e
retificação posterior, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Concurso, através do Anexo Único
deste Edital.

II. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público em referência, de
acordo com o estabelecido no Capítulo 14 do Edital de Abertura de
Inscrições nº 01/2018. Macapá/AP, 21 de janeiro de 2019.

III. CONVOCAR os aprovados listados no Anexo Único deste, para
participarem de Cerimônia de Posse e Nomeação marcada para o dia
21 de fevereiro de 2022, as 8h30, no Auditório Macapá – SEBRAE, na
Av. Ernestino Borges, nº 740, bairro Laguinho.

Macapá, 17 de fevereiro de 2022.

JOÃO CARLOS C. ALVARENGA

Secretário Municipal de Gestão
Decreto n° 09/2021 - PMM
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ANEXO ÚNICO

S16- Enfermeiro

CLASS NOME

103 ANDREIA PATRICIA ARAUJO DOS SANTOS

104 SAMILA PEREIRA DA TRINDADE

105 BARBARA LUISA DUARTE SALES

107 ROMINIGUE GADELHA DE OLIVEIRA

108 DANIELE CARDOSO PORTILHO

110 MARIANE ARAUJO RAMOS

111 REGILENE DE CASSIA SIQUEIRA BARRETO

113 CAMILLE BEZERRA VARGAS

114 PEDRO DIONES PANTOJA NEVES

115 LEILSON DA SILVA LIMA

117 LELIANE BATISTA FERNANDES

119 ODILON COSTA RIBEIRO

120 ERIKA TAVARES DE DE AVIS

121 BARBARA CHRISTINE LOBO FREITAS

122 STHIELLE MAYRA LOPES BORRALHO

124 RITA DE CASSIA GAMA RODRIGUES DOS SANTOS

125 BARBARA ALMEIDA LOBATO

128 ELOISA LOPES DE ALMEIDA

129 MARIA DE JESUS SOUZA CALDAS

130 ANDREA DIAS ALVES

131 GABRIELLE PAIXÃO GUEDES

132 EMANUEL ARAUJO GUIMARÃES

133 ANA GESSYCA RODRIGUES DOS SANTOS

134 MADSON ROGERIO DOS SANTOS FERREIRA

135 SUZAN CAROLINNI CARVALHO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

S18- Farmacêutico

CLASS NOME

35 MATHEUS MERCES RAMOS

36 ANDREIA DE LIMA AMORIM

38 BIANCA LIFFEY BRITO MARINO

39 MAYARA DOS SANTOS RAULINO DA SILVA

41 ARACY BRUNO ALVES BENTES DE SA

42 CLEIZIANE MELO ALVES

43 NATHALIA DOS SANTOS PIEDADE

45 ANA PAULA SILVA DE OLIVEIRA

46 KARINA RUFINO DA SILVA

48 SIMONI LOBATO DA SILVA

49 JESSICA VITORIA FARIAS FIGUEIREDO

S21- Nutricionista

CLASS NOME

12 SUZANE CRISLEY BRAZÃO PICANÇO

13 LARISSA PENHA MORAES

S19- Fisioterapeuta

CLASS NOME

9 MAIRA SABRINA LEITE DA CONCEIÇAO

S26- Técnico de Enfermagem

CLASS NOME

216 MARCIA DE JESUS FERREIRA

219 ALDALEA OLIVEIRA DE SOUZA

220 RAFAEL DA CONCEIÇÃO PINHEIRO

222 ALEX JOHNNY OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR

223 HELIA PALHETA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CLASS NOME

224 CLAUDIA SENA FERREIRA

225 RAFAELA MATOS SOUZA

226 MARLENE BARRETO VAZ

228 VAU BALIEIRO RAPOSO

230 YVANA AIRLA FARIAS BRITO

231 STEFANY DA COSTA LIMA

232 MAYCON DOUGLAS SILVA COSTA

234 ADELSON JOSE LIMA RODRIGUES

235 CLAUDIO ROBERTO FARIAS BARBOSA

237 SAVIO AUGUSTO PAUDA DE SOUZA

238 FRANCEROSE ARAUJO DE MORAES VILHENA

239 SAUL TAVARES DA SILVA

240 MARIANA LEAL FARIAS

241 KATHYUCIA FAVACHO SILVA

242 HALIANA CANDIDO MAGALHÃES

244 MOISES FERREIRA DOS SANTOS

245 CRISTIANE MACHADO DE SOUZA SAMPAIO

246 ISRAEL TELES DOS ANJOS

247 TANIA LUZIA CORDOVIL NASCIMENTO

248 SILVANA KEILA DE OLIVEIRA LIMA E SILVA

249 MARTINHO GOMES FORTES JUNIOR

250 LIA LOPES DA SILVA

252 ALANA PATRICIA BARRETO DE ARAUJO

253 PATRICIA VIEIRA PACHECO

254 KATIANE SOUZA DA SILVA

255 CHRISTIANE PEREIRA AMANAJÁS

257 ALCIONE PICANÇO LACERDA

258 WANESSA ROJANE ALMEIDA DA SILVA

259 PLINIO PENA RODRIGUES

261 SILVANA DE OLIVEIRA NAZARIO

263 ROSANGELA DOS PRAZERES DA COSTA

264 LUCAS DOS SANTOS SILVA

265 LETICIA SILVA GUIMARAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CLASS NOME

267 ZILMA BARBOSA DIAS

268 MARCIANE DOS SANTOS MARQUES

269 LUCER CLEBIO CAMPOS DE ALMEIDA

270 JACKSON JONAS GUALBERTO FERREIRA

271 ZENEIDE DA SILVA BRAGA

272 ELAINE CUNHA DOS SANTOS SOUZA

Macapá, 17 de fevereiro de 2022.

JOÃO CARLOS C. ALVARENGA

Secretário Municipal de Gestão
Decreto n° 09/2021 - PMM
Presidente da Comissão